para a Rua Horácio Alberto de Assis; 66,50 m para a rua D, inclusive área de visibilidade; 67,50 m de
um lado, confrontando com o lote 14 e 27,50 m nos fundos, confrontando com o lote 29. Conforme
auto de avaliação o imóvel possui aproximadamente 1870 m². AVALIAÇÃO: R$ 855.000,00
(oitocentos e cinquenta e cinco mil reais).

ÔNUS: Penhora destes autos (R-6).

MATRÍCULA: 27.172 no Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Juiz de
Fora/MG. ANOTAÇÕES AVERBADAS NA MATRÍCULA ATÉ O DIA 30/10/2025.
OBSERVAÇÃO: O interessado deverá verificar junto ao Cartório de Registro de Imóveis a existência

[...]

19ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

20ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e